
 
HÄNDELSEN 
Brand hemvärnets lokaler på X-vägen, den xx-xx-xx klockan 03.21.
Gården ligger inbäddad i grönska och helt befriad från insyn av
omgivande bebyggelse. Vägen som passerar i direkt anslutning till
gården är enbart för cyklister och gående. Gården uppfördes på
1940-talet, den drivs av hemvärnet. När räddningspersonalen från X-
by anländer klockan 03.32 pågår en fullt utbruten brand inne i
byggnaden. Hela fastigheten är fylld med heta brandgaser varför
flera håltagningar görs på yttertaket.

Baksidans entrédörr har varit ingångsdörr för förövarna. Låskolven,
som är kraftigt påverkat av verktyg, påträffas bland brandresterna
och uppvisar inte samma brandpåverkan som dörr och karm. Låskolv
och beslag hittades av polisens tekniker under den brandskadade
trappan mot baksideentrén.

Brandpåverkan på dörrblad, karm och den utvändiga trappan talar
för att dörren stått öppen under brandförloppet. Innanför dörren låg
fastighetens köksutrymme. Anmärkningsvärt är att spisens fyra
värmeplattor var inkopplade i maxläge samtidigt som rester efter
dubbla lager toalettrullar åter fanns på spisen. 

Det är också i köksutrymmet som de primära brandskadorna finns,
brandgaserna har därifrån spridit sig till övriga lokaler inom
fastigheten. Primär start för branden är således att härleda till
spisplattorna och vad som låg på dessa.

På plattorna låg dubbla lager med toapapper samt papptallrikar bland
andra nedfallna brandrester från kryddhylla o dyl. Klockan 06.10
anländer den ansvarige för lokalen till brandplatsen, det är också vid
denna tidpunkt som eftersläckningen påbörjas. Räddningspersonalen
upplyses nu om att byggnadens förråd, som sträcker sig under hela
fastigheten och har sin ingång via garageentrén, innehåller både
ammunition, pentylstubin samt sprängdeg!!! Dessbättre har
gärningsmännen ej berett sig tillträde till detta utrymme, men man
kan onekligen fråga sig om dessa prylar ska förvaras så lättillgängligt.
Inte minst med tanke på att gårdens larmledning saknar backup, dvs
en avklippt ledning registreras inte, vilket precis var fallet vid detta
tillfälle. Förövarna hade, "i vanlig ordning", klippt av
telefonledningarna före inbrottet, vilket innebar en ostörd stund
av hämningslös hemsökelse, med åtföljande brandanläggelse.
En brandstiftan som i lugn och ro kunde utveckla sig på
spisplattorna, en handling som vi börjar bli mer och mer
konfronterade med. Om jag inte tar helt fel är det femte gången i
år som bränder anläggs på motsvarande sätt, i varje fall
har bränderna sitt ursprung i köksregionerna. 

Trots gallerförsedda fönster och inbrottslarm var det inga problem
för gärningsmännen att ostörda ta sig in i fastigheten.

SAMMANFATTNING
Den senaste tidens hemsökelse av klubbstugor, föreningslokaler och
sportanläggningar har med ett enda undantag, klubbstugan på Z-
gatan, det gemensamt att de ligger lite avsides, gärna med en
omgivande och tätbevuxen vegetation och dessutom olarmade eller
nästintill. Vad som däremot är en smula förbryllande är vad
gärningsmännen har för motiv. Stundtals verkar handlingarna vara
ren vandalism, medan det i vissa fall verkar vara utfört av
välinformerade och vällokaliserade personer. Det går väl knappast att
via någon "gärningsmannaprofil" komma åt eländet, var sker nästa
attack? Något som snarast borde göras är dock att inventera "utsatta"
anläggningar, informera anläggningsansvariga ty en hel del kan göras
genom att höja medvetenheten. De "billiga" larmen, en
obevakad telefonledning, bör snarast förstärkas med en backup där
en klippt ledning ger en signal om detta. Bildligt, men allvarligt talat,
vi får inte ge gärningsmännen "öppna" dörrar till våra gemensamma
anläggningar, vare sig det handlar om daghem, skolor eller



fritidsanläggningar. Se över tillgänglighet, larminstallationer samt
förebygg. Ge information till platsansvariga på de olika
anläggningarna!


